
UCHWAŁA NR XLII/304/2021 
RADY GMINY WIŃSKO 

z dnia 29 września 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/101/2019 Rady Gminy Wińsko z dnia 17 lipca 2019r. w sprawie ustalenia 
planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wińsko  oraz określenia granic 

obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372) oraz art. 39 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1082), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XI/101/2019 Rady Gminy Wińsko z dnia 17 lipca 2019r. wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. Załącznik do Uchwały Nr XI/101/2019 Rady Gminy Wińsko z dnia 17 lipca 2019r. w sprawie ustalenia 
planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wińsko  oraz określenia granic obwodów 
publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

§ 3. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicach informacyjnych 
publicznych szkół podstawowych, o których mowa w § 1, oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wińsko. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Regina Hukiewicz 

Id: 306FE9F5-5EAA-4492-95F1-5858724CD88F. Podpisany Strona 1



 
 
 

 

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wińsko, a także granice obwodów publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wińsko  
 

  Adres siedziby szkoły,  

Lp. Nazwa szkoły 
adresy innych lokalizacji prowadzenia zajęć      Granice obwodu szkoły  

dydaktycznych, wychowawczych    

  i opiekuńczych  
    

   Aleksandrowice, Białawy Wielkie, 

1. 
Szkoła Podstawowa im. Jana Adama de 

Głębowice 10, 56-160 Wińsko 
Czaplice, Głębowice, Staszowice, 

Garnier w Głębowicach Trzcinica Wołowska,   

   Turzany 

   Budków, Buszkowice Małe, Dąbie, 

2. 
Szkoła Podstawowa im. Świętego 

Krzelów 125, 56-160 Wińsko 
Gryżyce, Konary, Krzelów, 

Mikołaja z Miry w Krzelowie Młoty, Moczydlnica Klasztorna,   

   Rajczyn, Wyszęcice 

3. 
Szkoła Podstawowa im. Jana 

Orzeszków 9, 56-160 Wińsko 
Iwno, Małowice, Orzeszków, 

Markiewicza w Orzeszkowie Przyborów   

   Baszyn, Białawy, Białawy Małe 
   Białków, Boraszyce Małe, Boraszyce 

   Wielkie, Brzózka, Chwałkowice, 

   Domanice, Grzeszyn, Jakubikowice, 

   Kleszczowice, Kozowo, Łazy, 

4. Szkoła Podstawowa w Wińsku Wińsko, ul. Na Piaski 12, 56-160 Wińsko Morzyna, Mysłoszów, Naroków 

   Piskorzyna, Rogów Wołowski, 
   Rogówek, Rudawa, Słup, Smogorzów 

   Wielki, Smogorzówek 

   Stryjno, Węglewo, Węgrzce 

   Wińsko, Wrzeszów  

Załącznik do uchwały Nr XLII/304/2021

Rady Gminy Wińsko

z dnia 29 września 2021 r.

Id: 306FE9F5-5EAA-4492-95F1-5858724CD88F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Do ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę i określenia granic
obwodów publicznych szkół podstawowych stosuje się przepisy art. 39 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.
Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1148), który reguluje zasady tworzenia sieci publicznych szkół
podstawowych przez jst. Zgodnie z jego zapisami sieć publicznych szkół podstawowych powinna być
zorganizowana w sposób umożliwiający wszystkim dzieciom spełnianie obowiązku szkolnego. Droga dziecka
z domu do szkoły nie może przekraczać 3 km - w przypadku uczniów klas I-IV szkół podstawowych oraz 4 km
- w przypadku uczniów klas V-VIII szkół podstawowych. Rada gminy ustala plan sieci publicznych szkół
podstawowych prowadzonych przez gminę, a także określa granice obwodów publicznych szkół
podstawowych. Uchwała rady gminy podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym. W uchwale
wskazuje się adresy siedzib szkół oraz adresy innych lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuńczych.

Niniejsza uchwała nie wprowadza zmian w obowiązującej od dnia 1 września 2019 sieci szkół w Gminie
Wińsko w zakresie zmiany loalizacji i sziedziby szkół oraz granic obwodów. Zmiana podyktowana jest jedynie
nadaniem nowej nazwy ulicy "Na Piaski" i numeru porządkowego dla działki ewidencyjnej nr 1032 w obrębie
geodezyjnym 0028 Wińsko, na której zlokalizowana jest Szkoła Podstawowa w Wińsku. Zgodnie
z wprowadzonymymi zmianami Szkoła Podstawowa w Wińsku znajduje się na ulicy Na Piaski 12 w Wińsku.

Ustalenie planu sieci publicznych szkół następuje po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty. Projekt
planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wińsko uzyskał pozytywną opinię
Kuratorium Oświaty we Wrocławiu w dniu 03 września 2021r. pismo nr WNKPS.545.35.2021.JZ. Podjęcie
uchwały jest uzasadnione.

Id: 306FE9F5-5EAA-4492-95F1-5858724CD88F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik

